ГЛАВА БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2019
                                с. Бергуль                                                       №12
О повышении окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих  в органах   местного  самоуправления Бергульского сельсовета Северного  района Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в  администрации Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области

В соответствии с Постановлением Губернатора   Новосибирской   области  от 15.10.2019 № 249 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями  государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», постановлением  Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и или  содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»,  решением Совета   депутатов  Бергульского сельсовета Северного  района  Новосибирской  области   от 17.02.2017 № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность, действующего на постоянной основе и муниципальных служащих Бергульского  сельсовета  Северного  района  Новосибирской  области», распоряжением Главы Бергульского сельсовета   Северного   района от 28.11.2008 № 24-Ра «Об утверждении  Положения  об оплате  труда   рабочих   в  администрации Бергульского сельсовета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза:
а) размеры месячных окладов лиц, замещающих  муниципальные  должности,  муниципальных служащих администрации Бергульского сельсовета Северного    района Новосибирской области в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной  службы Бергульского сельсовета Северного района  Новосибирской области и размеры месячных окладов муниципальных  служащих администрации Бергульского сельсовета Северного  района Новосибирской области в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной  службы  Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области, установленных  в Положении об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность, действующего  на постоянной основе  и муниципальных служащих  Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области.
б) размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  в администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области, установленные распоряжением   Главы Бергульского сельсовета  Северного   района  Новосибирской  области   от 28.11.2008 № 24-Ра «Об утверждении Положения об оплате труда рабочих администрации  Бергульского  сельсовета».
2.При повышении окладов месячного содержания лиц, замещающих  муниципальные  должности, муниципальных служащих администрации Бергульского  сельсовета Северного    района Новосибирской области, размеры месячных окладов  муниципальных служащих администрации Бергульского сельсовета  Северного    района Новосибирской области в соответствии с замещаемыми должностями муниципальной службы Новосибирской области и размеры месячных окладов муниципальных служащих Бергульского сельсовета Северного    района Новосибирской области  в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Бергульского  сельсовета Северного    района Новосибирской области, а также размеры месячных должностных окладов работников,  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Специалисту  администрации  Бергульского сельсовета  Северного  района  Новосибирской области внести  соответствующие   изменения  в  нормативные  акты определяющие размер денежного  содержания  лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных   служащих    в органах   местного  самоуправления Бергульского  сельсовета Северного  района Новосибирской области и должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в  администрации Бергульского сельсовета   Северного   района Новосибирской области
4.Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Бергульского  сельсовета Северного  района Новосибирской области на соответствующий финансовый год.
5.Контроль за исполнением  постановления  оставляю  за  собой.
                                                                                                                И.А.Трофимов